2
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2022

	№
	89-П

	г. Киров

О реализации на территории Кировской области комплекса мер
по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность
в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым
на предоставление социальных услуг населению Кировской области,
на 2021 – 2024 годы
В соответствии с пунктом 63 Комплекса мер по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым
на предоставление социальных услуг населению, на 2021 – 2024 годы
(далее – Комплекс мер), утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от 11.12.2020
№ 11826п-П44, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий Кировской области по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность
в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым
на предоставление социальных услуг населению Кировской области,
на 2021 – 2024 годы (далее – комплексный план) согласно приложению № 1.
2. Создать координационный совет по вопросам обеспечения поэтапного доступа негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Кировской области деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым
на предоставление социальных услуг населению Кировской области.
3. Утвердить Положение о координационном совете по вопросам обеспечения поэтапного доступа негосударственных организаций
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Кировской области деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению Кировской области, согласно приложению № 2.
4. Определить министерство социального развития Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, ответственным за координацию деятельности органов исполнительной власти Кировской области по реализации на территории Кировской области Комплекса мер
и исполнению мероприятий комплексного плана (далее – уполномоченный орган).

5. Уполномоченному органу, а также органам исполнительной власти Кировской области, участвующим в реализации комплексного плана, обеспечить исполнение мероприятий комплексного плана в установленные сроки.

6. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области, участвующих в реализации комплексного плана, обеспечить представление в уполномоченный орган не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, годового отчета о ходе реализации мероприятий комплексного плана и достижении значений целевых показателей
в отчетном году, а также иной информации о ходе реализации мероприятий комплексного плана по запросам уполномоченного органа в сроки, указанные в запросе.
7. Признать утратившими силу:

7.1. Постановления Правительства Кировской области:

7.1.1. От 06.03.2017 № 51/125 «О реализации Комплекса мер, направленных на обеспечение поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым
на предоставление социальных услуг населению, на 2016 – 2020 годы».

7.1.2. От 08.05.2018 № 214-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2017 № 51/125».
7.1.3. От 06.02.2019 № 44-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2017 № 51/125».

7.1.4. От 13.06.2019 № 300-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2017 № 51/125».
7.1.5. От  29.12.2020 № 723-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2017 № 51/125».
7.2. Распоряжения Правительства Кировской области:

7.2.1. От 19.01.2017 № 12 «О создании координационного совета
по вопросам обеспечения поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению Кировской области».

7.2.2. От 05.07.2017 № 159 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 19.01.2017 № 12».

7.2.3. От 08.05.2018 № 127 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 19.01.2017 № 12».

7.2.4. От 30.07.2018 № 212 «О внесении изменения в распоряжение Правительства Кировской области от 19.01.2017 № 12».

7.2.5. От 01.07.2019 № 175 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 19.01.2017 № 12».

7.2.6. От 26.12.2020 № 370 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 19.01.2017 № 12».
8. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2019 № 378-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2017 № 51/125 и от 28.03.2018
№ 137-П», исключив из него пункт 1.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Действие пунктов 1, 4 – 6 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag